МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

« 28 » апреля 2016 года						                                          № 193

Об утверждении Порядка рассмотрения актов
прокурорского реагирования Советом депутатов
городского поселения Лянтор

	Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 17.01.1992 № 2202-1 "О прокуратуре Российской Федерации", ст. 42 Устава городского поселения Лянтор, Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

	1. Утвердить Порядок рассмотрения актов прокурорского реагирования Советом депутатов городского поселения Лянтор согласно приложению к настоящему решению.
	2. Администрации городского поселения Лянтор опубликовать настоящее решение в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя административно-правовой комиссии Совета депутатов городского поселения Лянтор.

Председатель Совета депутатов 	   		                  Глава города
городского поселения Лянтор

____________  Е.В. Чернышов       			                  ____________  С.А. Махиня

Приложение
                                 	к решению Совета депутатов
                                 	городского поселения Лянтор
                                	от «28» апреля 2016 г. № 193

Порядок рассмотрения актов прокурорского реагирования
Советом депутатов городского поселения Лянтор

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок рассмотрения актов прокурорского реагирования Советом депутатов городского поселения Лянтор (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации».
1.2. Порядок разработан в целях совершенствования деятельности Совета депутатов городского поселения Лянтор (далее – Совет депутатов) по вопросам рассмотрения протестов, представлений и иных актов прокурорского реагирования (далее - акты прокурорского реагирования).
1.3. Акты прокурорского реагирования, внесенные прокурором (исполняющим обязанности прокурора), заместителем прокурора на решения Совета депутатов, рассматриваются коллегиально на заседаниях Совета депутатов.
Акты прокурорского реагирования, связанные с деятельностью Совета депутатов, рассматриваются председателем Совета депутатов.

2. Подготовка к рассмотрению актов прокурорского реагирования и порядок их рассмотрения на заседаниях Совета депутатов

2.1. Акты прокурорского реагирования, внесенные на решения Совета депутатов, регистрируются в журнале входящих документов. В день регистрации акт прокурорского реагирования передаётся председателю Совета депутатов.
2.2. Акты прокурорского реагирования, внесенные на решения Совета депутатов, рассматриваются на ближайших заседаниях Совета депутатов.
2.3. В необходимых случаях для рассмотрения акта прокурорского реагирования могут образовываться временные комиссии в порядке, предусмотренном Регламентом Совета депутатов (далее по тексту - Регламент).
2.4. В состав временной комиссии наряду с депутатами Совета депутатов включается должностное лицо юридического отдела Администрации городского поселения Лянтор (далее – Администрация города). В состав временной комиссии могут входить сотрудники Администрации города, уполномоченные на решение вопросов, указанных в актах прокурорского реагирования, а также иные специалисты (по предложениям избранных членов временной комиссии).
2.5. Результаты работы временной комиссии по рассмотрению акта прокурорского реагирования отражаются в соответствующем решении (протоколе), в котором должны быть установлены: причины допущенных нарушений требований действующего законодательства, а также условия, им способствующие; конкретные предложения и мероприятия по устранению допущенных нарушений закона и недопущению подобных нарушений впредь (меры по устранению причин указанных нарушений и условий, им способствующих).
2.6. Рассмотрение акта прокурорского реагирования и проекта решения по нему осуществляется на заседании Совета депутатов городского поселения Лянтор в порядке, установленном Регламентом.
2.7. Акт прокурорского реагирования и проект решения по нему рассматривается на заседании Совета депутатов с участием прокурора, который уведомляется о месте и времени рассмотрения акта прокурорского реагирования не позднее, чем за пять дней до дня его рассмотрения.
2.8. Принятое решение о результатах рассмотрения акта прокурорского реагирования подписывается председателем Совета депутатов и направляется в органы прокуратуры в течение пяти дней после его опубликования.
2.9. В случае отказа в удовлетворении требований (предложений) акта прокурорского реагирования дается мотивированный ответ с указанием причин отказа.
В случае несогласия с требованиями и доводами, изложенными в акте прокурорского реагирования, Совет депутатов вправе обжаловать его в установленном законом порядке.

[bookmark: _GoBack][bookmark: Par30][bookmark: Par43]
3. Контроль за исполнением актов прокурорского реагирования

3.1. Контроль за исполнением актов прокурорского реагирования, предусматривающих принятие муниципальных правовых актов, осуществляется председателем Совета депутатов.
3.2. После направления ответа на акт прокурорского реагирования копия акта прокурорского реагирования, ответ на него, копии материалов и документов по его рассмотрению передаются в юридический отдел Администрации города.

[bookmark: Par74]

1

image1.emf

oleObject1.bin